terletak di Iraq pada tahun 80 Hijriyah atau bersamaan dengan tahun 699

Masehi.13 Tetapi dalam riwayat lain diceritakan, bahwa Imam Abu Hanifah

dilahirkan pada tahun 81 Hijriyah, atau bersamaan dengan tahun 700 Masehi.

Pendapat ini sebagaimana ditegaskan oleh Abdurrahman bahwa Abu Hanifah

dilahirkan pada tahun 81 H / 700 M di Kuffah.14

Ayahnya (Tsabit bin Zauti bin Mah) adalah keturunan bangsa Persi,

yaitu Kabul dan Afghanistan. Tetapi sebelum Nu’man lahir ayahnya sudah

pindah ke Kuffah. Pada masa itu pemerintahan Islam sedang mengalami

peralihan dari Bani Umayyah kepada Bani Abbas. Ketika itu kota Kuffah